
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sparone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

COMUNE DI SPARONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

Piazza Municipale n.1  -  10080 SPARONE 
Tel 0124.80.88.04             Fax 0124.80.89.42 

www.comune.sparone.to.it 
segreteria@comune.sparone.to.it 

                                       segreteria.comunesparone.to@pec.it 

 
 

Copia 
 

AREA FINANZIARIA-AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
 
  

N. 261 
 

del 30/12/2023 
 

 
 

 
Oggetto : EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI PER 
ANNO 2023 
 

 
 

http://www.comune.sparone.to.it/
mailto:segreteria@comune.sparone.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sparone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determina n.261  del 30/12/2023 
 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI PER ANNO 2023 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
IL RESPONSABILE dell’Area Finanziaria - Amministrativa e Servizi Demografici 

individuato con decreto sindacale n. 1/2023 in data 02 gennaio 2023; 
 
PRELIMINARMENTE, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii. come 

disposto dal D.L.174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul 
quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28/04/2023 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023/2025; 
 
VISTA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 05/05/2023 con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di gestione per il periodo 2023/2025; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 74/2023 del 29/12/2023 con la quale è 

stato concesso un contributo per l’anno 2023, come di seguito riportato, per le attività svolte e/o le 
finalità perseguite ritenute di interesse rilevante per la comunità: 
 

Pro Loco 1.400,00 

CAI 800,00 

ALPINI 200,00 

Gruppo Sportivo 500,00 

Corale 800,00 

FIDAS - Donatori di Sangue 
Pont 300,00 

AIB 1.500,00 

Sparone nel Cuore 1.000,00 

Circolo Vasario 400,00 

Circolo Frachiamo 400,00 

Circolo Sommavilla 400,00 

Soccorso Alpino 200,00 

Croce Rossa - Pont 100,00 

La Motta 500,00 

Gli Amici della Musica 500,00 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sparone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
CONSIDERATO che ai beneficiari del contributo è fatto obbligo di produrre idonea 

descrizione a rendiconto delle attività finanziate, ove non ancora versato in atti, pena la revoca del 
beneficio;  
 

RITENUTO opportuno procedere ad assumere impegno spesa nonché alla contestuale 
liquidazione dei contributi in parola, in considerazione della documentazione prodotta e della 
predetta deliberazione della Giunta Comunale n. 74/2023 del 29/12/2023;  

 
DETERMINA 

 
1. Di impegnare la somma complessiva di €. 9.000,00 a favore delle sottoelencate associazioni o 

gruppi associativi del territorio quale contributo per l’anno 2023 per le attività svolte e/o le 
finalità perseguite e ritenute di interesse rilevante per la comunità:  

 

Pro Loco 1.400,00 

CAI 800,00 

ALPINI 200,00 

Gruppo Sportivo 500,00 

Corale 800,00 

FIDAS - Donatori di Sangue 
Pont 300,00 

AIB 1.500,00 

Sparone nel Cuore 1.000,00 

Circolo Vasario 400,00 

Circolo Frachiamo 400,00 

Circolo Sommavilla 400,00 

Soccorso Alpino 200,00 

Croce Rossa - Pont 100,00 

La Motta 500,00 

Gli Amici della Musica 500,00 

Totale 9.000,00 

 
2. Di imputare la spesa di €. 9.000,00 al capitolo 2470/1/1 – Codice 05.02.1 – denominato 

“Contributi per Istituzioni, Enti ed Associazioni” del bilancio di previsione esercizio 
finanziario 2023. 
 

3. Di liquidare e contestualmente autorizzare il pagamento dei contributi in parola, come sopra 
dettagliati. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sparone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

4. Di dare atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Ente – Sezione Trasparenza – ai sensi del D.Lgs 33/2013 recante disposizioni in materia 
di trasparenza amministrativa ed in particolare degli atti di spesa per contratti pubblici di 
lavori servizi e forniture e per sovvenzioni ed ausili economici (art.26).  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sparone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to BLESSENT Rag. Laura 

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 

      Visto la regolarità contabile della presente determinazione ai sensi dell’49 del D.Lgs 
267/2000 e s.m.i 
      Visto attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art.151 

del D.Lgs 267/2000. 
 
CIG Settore Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Importo € 

  2023 377 05021 2470 1 1 1.400,00 
  2023 379 05021 2470 1 1 800,00 
  2023 384 05021 2470 1 1 200,00 
  2023 385 05021 2470 1 1 500,00 
  2023 386 05021 2470 1 1 800,00 
  2023 387 05021 2470 1 1 300,00 
  2023 388 05021 2470 1 1 1.500,00 
  2023 389 05021 2470 1 1 1.000,00 
  2023 390 05021 2470 1 1 400,00 
  2023 391 05021 2470 1 1 400,00 
  2023 392 05021 2470 1 1 400,00 
  2023 393 05021 2470 1 1 200,00 
  2023 395 05021 2470 1 1 100,00 
  2023 396 05021 2470 1 1 500,00 
  2023 397 05021 2470 1 1 500,00 

 
Addì 30/12/2023 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to BLESSENT Rag. Laura 

 
 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi in data odierna. 
 

Sparone, li 27/03/2024 
 

 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Sparone, lì  __________________ Il Responsabile del Servizio 
  BLESSENT Rag. Laura 

 Il Responsabile Della Pubblicazione 
 F.to BLESSENT Rag. Laura 

   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sparone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


